



**LENNULIIKLUSTEENINDUSE
AKTSIASELTS**

2023 AASTA I KVARTALI ARUANNE



LENNULIIKLUSTEENINDUSE AKTSIASELTS

ÜLDINE TEAVE JA KONTAKTID:

Ärinimi:	Lennuliiklusteeninduse Aktsiaselts
Äriregistri kood:	10341618
Põhitegevusala:	aeronavigatsiooniteenuste osutamine
Address:	Kanali põik 3 Rae küla, Rae vald Harjumaa 10112
Telefon:	+372 625 8230
Faks:	+372 625 8200
E-post:	eans@eans.ee
Kodulehekülg:	www.eans.ee
Aruandeperiood:	01.01.2023– 31.03.2023
Audiitor:	KPMG Baltics OÜ

EESTI ÕHURUUMIS JUHITI I KVARTALIS KOKKU 29 TUHAT LENDU

Esimene kvartali majandustulemusi mõjutas jätkuvalt enim Venemaa agressioonisõda Ukraina vastu. Sõja mõju meie ettevõtte majandustegevusele on olnud sama suur kui COVID-19 pandeemia oma ja lennuliikluse taastumist kriisieelsele tasemele meie piirkonnas ei julge enam keegi aastates ennustada.

Lennuliikluse mahte on mõjutanud lisaks Euroopa Liidu ja Venemaa vastastikku kehtestatud sanktsioonidele ka Hiina operaatorite marsruutlendude mahtude langus. Hiina marsruutlendude mahtu on mõjutanud ülemaailmne kaubalendude nõudluse langus aasta alguses, näiteks jaanuaris langes globaalne kaubalendude tonn-kilomeetrite maht -16% võrreldes eelneva aasta sama perioodiga. Aasta edenedes on nõudlus kasvanud ning märtsi ja aprilli esialgsed teenindatud ülelendude mahud on olnud kasvavas trendis, mis lubab olla mõõdukalt optimistlik ülejäänud aasta prognooside osas.

Positiivsema poole pealt võib välja tuua, et terminali lennud on taastunud jõudsalt. Näiteks märtsis teenindati Tallinna lennujaamas 35% rohkem reisijaid võrreldes eelmise aasta märtsiga, mis on kõigi aegade parim märtsi tulemus. Ühtlasi ületas reisijate arv märtsikuus esmakordselt 2019. aasta reisijate arvu, mis on märgiline tähis nõudluse taastumise kohta. Suvise lennugraafiku järgi saab Tallinnast sel hooajal otse lennata 47 sihtkohta.

2023. aasta esimeses kvartalis teenindas ettevõtte kokku 29 073 lendu, mis on võrreldes 2022. aasta esimese kvartaliga -12% ehk 4 082 lennu võrra vähem. Võrreldes 2022. aasta sama perioodiga kahanes ülelendude maht 4 108 lennu võrra (-17% vs I kvartal 2022), saabuvate/lahkuvate lendude maht kasvas 346 lennu võrra (+5% I kvartal 2022) ning kohalike lendude maht kahanes 320 lennu võrra (-16% vs I kvartal 2022). Kriisieelse 2019. aasta sama perioodiga võrreldes teenindati 2023. aasta esimeses kvartalis -43% vähem lende.

Teenindatud lennufirmadest oli lendude arvult 2023. aasta esimeses kvartalis suurimaks kliendiks Finnair 8 916 lennuga, moodustades 31% kokku teenindatud lendudest (85% ülelendud, 15% lennud Eestisse ja Eestist), järgnesid Air Baltic 2 568 lennuga ehk 9% kogumahust (42% ülelendud, 58% lennud Eestisse ja Eestist), Ryanair 1 500 lennuga ehk 5% kogumahust (43% ülelendud, 57% lennud Eestisse ja Eestist), Lufthansa 1 153 lennuga ehk 4% kogumahust (65% ülelendud, 35% lennud Eestisse ja Eestist), Turkish Airlines 1 057 lennuga ehk 4% kogumahust (84% ülelendud, 16% lennud Eestisse ja Eestist).

Ülelenduliiklusest toimus 51% Soome suunas, 27% SRÜ riikide suunas, 13% Aasia/Okeaania suunas ja 9% moodustasid muud sihtkohad. Tallinnasse ja Tallinnast lendudest toimus teenindatud lendudest 50% Muu-Euroopa, 24% Soome, 8% Vahemere suunas ning ülejäänud 18% teistes suundades.

I KVARTALI FINANTSTULEMUSED

Lennuliiklusteeninduse AS puhaskahjum 2023. aasta esimeses kvartalis suurenes 1,8 miljoni euroni, aasta varem oli see samal perioodil 1,1 miljoni eurot.

Ettevõtte äritulud kokku olid 3,2 miljoni eurot, mis on -1,3 miljoni euro võrra vähem (-29%) kui eelmisel aastal võrreldaval perioodil. Sealhulgas müügitulu kahanes -1,17 miljoni euro võrra (-27%) ning muud äritulud kahanesid -133 tuhande euro võrra (-77%).

Müügitulude kahanenud maht on seotud Ukraina sõjast tingitud sanktsioonide kehtestamisega. Marsruudi navigatsioonitasu teeniti võrreldes eelmise aasta sama perioodiga -1,3 miljoni euro võrra vähem (-31%). Terminali navigatsioonitasu teeniti 89 tuhande euro võrra rohkem (+27%).

Ettevõtte ärikulud olid vaadeldaval perioodil 5,0 miljoni eurot, mis on -558 tuhande euro võrra vähem (-10%) kui eelmise aasta võrreldaval perioodil. Tööjõukulud on sarnasel tasemel (+1%) võrreldes eelmise aasta sama perioodiga. Põhivara amortisatsioonikulud on kahanenud -0,7 miljoni eurot (-55%), kuna osade põhivarade kasutusiga lõppes eelmise aastal. Kaupade, materjalide ja teenuste kulu on kasvanud 103 tuhat eurot (+15%) tulenevalt peamiselt konsultatsioonikulude ja seadmete ekspluatatsioonikulude kasvust. Mitmesugused tegevuskulud kasvasid eelmise aasta sama perioodiga võrreldes 55 tuhat eurot (+18%), sealjuures kasvasid enim kommunikatsiooni- ja vastuvõtukulud.

Ettevõtte 2023. aasta esimese kvartali ärikasum enne põhivara kulumit (EBITDA) oli -1 171 tuhat eurot, ehk -1,5 miljoni euro võrra väiksem kui eelmisel aastal samal perioodil.

Ettevõtte 2023. aasta esimese kvartali rahavood äritegevusest olid -1 065 tuhat eurot. Põhivara investeeringute eest tasuti 1,5 miljoni eurot. Saadud laenude tagasimakseid ja intresse tasuti esimeses kvartalis summas 212 tuhat eurot. Ettevõtte rahajääk on 31. märtsi seisuga 2,1 miljoni eurot.

Lennuliiklusteeninduse AS varade maht oli 2023. aasta esimese kvartali lõpu seisuga 30,7 miljoni eurot, vähenedes aasta algusega võrreldes 1 miljoni euro võrra (-3%). Omakapital moodustas 11,8 miljoni eurot.

FINANTSSEISUNDI ARUANNE

Bilanss (tuhandetes eurodes)	31.03.2023	31.12.2022	Muutuse %	Muutus
Raha ja selle ekvivalendid	2 128	3 694	-42%	-1 566
Nõuded ja ettemaksud	4 895	4 990	-2%	-94
Varud	2	3	-25%	-1
Käibevara kokku	7 026	8 687	-19%	-1 661
Materiaalne põhivara	13 726	13 379	3%	347
Immateriaalne põhivara	9 916	9 586	3%	330
Põhivara kokku	23 642	22 964	3%	677
VARAD KOKKU	30 668	31 652	-3%	-984
Laenukohustused	10 677	10 675	0%	2
Võlad ja ettemaksud	1 731	1 900	-9%	-169
Lühiajaline eraldis	401	401	0%	0
Lühiajalised kohustused kokku	12 809	12 976	-1%	-167
Pikaajalised laenukohustused	3 623	2 623	38%	1 000
Muud eraldised	0	0	0%	0
Sihtfinantseering	2 438	2 438	0%	0
Pikaajalised kohustused kokku	6 061	5 061	20%	1 000
KOHUSTUSED KOKKU	18 870	18 037	5%	833
Aktsiakapital	10 113	10 113	0%	0
Kohustuslik reservkapital	511	511	0%	0
Ülekurss	5 000	5 000	0%	0
Eelmiste perioodide jaotamata kasum(kahjum)	-2 010	2 870	-170%	-4 880
Aruandeaasta kasum (kahjum)	-1 817	-4 880	-63%	3 064
OMAKAPITAL KOKKU	11 797	13 614	-13%	-1 817
KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL KOKKU	30 668	31 652	-3%	-984

KASUMIARUANNE

Kasumiaruanne (tuhandetes eurodes)	I kvartal 2023	I kvartal 2022	Muutuse %	Muutus
Müügitulu	3 205	4 376	-27%	-1 171
Muud äritulud	39	172	-77%	-133
Äritulud kokku	3 244	4 548	-29%	-1 304
Kaubad, toore materjalid ja teenused	-813	-710	15%	103
Mitmesugused tegevuskulud	-366	-311	18%	55
Tööjõukulud	-3 236	-3 207	1%	29
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-618	-1 363	-55%	-746
Ärikulud kokku	-5 033	-5 591	-10%	-558
ÄRIKASUM	-1 789	-1 042	-72%	-746
Finantstulud ja -kulud	-28	-37	-24%	-9
ARUANDEAASTA KASUM	-1 817	-1 079	-68%	-738
KOONDKASUM	-1 817	-1 079	-68%	-738

RAHAVOOGUDE ARUANNE

Rahavoogude aruanne (tuhandetes eurodes)	I kvartal 2023	I kvartal 2022	Muutuse %	Muutus
Äritegevuse rahavoog				
Ärikasum	-1 789	-1 042	-72%	-746
Korrigeerimised:				
Põhivara kulum ja väärtuse langus	618	1 363	-55%	-746
Põhivara sihtfinantseerimise amortisatsioon	0	-101	-100%	-101
Sihtfinantseering kulude katmiseks	-4	-30	-86%	-26
Kokku korrigeerimised	614	1 232	-50%	-619
Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	94	930	-90%	-836
Varude muutus	1	-13	106%	13
Äritegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	11	130	-92%	-120
Laekumised sihtfinantseerimisest tegevuskulude katmiseks	4	30	-86%	-26
Kokku rahavood äritegevusest	-1 065	1 268	-184%	-2 334
Investeeringutegevuse rahavoog				
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara eest	-1 461	-2 257	-35%	-796
Laekunud intressid	2	0	946%	2
Kokku rahavoog investeeringutegevusest	-1 459	-2 257	-35%	-798
Rahavood finantseerimistegevusest				
Saadud laenud	1 170	0	100%	1 170
Saadud laenude tagasimaksed	-168	-1 202	-86%	-1 035
Makstud intressid	-44	-52	-15%	-8
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	958	-1 254	176%	2 213
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-1 566	-2 243	30%	677
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	3 694	10 555	-65%	-6 861
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	2 128	8 312	-74%	-6 184